
СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.08.2025                                                                                                      № 46 
ст-ца Новоджерелиевская 

 
О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского 

поселения Брюховецкого района от 29 ноября 2024 года № 26 «Об 
утверждении программы приватизации муниципального имущества  

Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района  
на 2025 год» 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», решением Совета 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района от 12 марта 
2020 года № 42 «О порядке приватизации муниципального имущества, 
находящегося в собственности Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района», постановлением администрации Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района от 27 июня 2025 года № 53 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях продажи жилых помещений, 
являющихся муниципальной собственностью Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района», руководствуясь Уставом 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, в целях 
уточнения списка муниципального имущества подлежащего приватизации и 
размера предполагаемых доходов от приватизации, Совет Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района от 29 ноября 2024 года № 26 «Об утверждении 
программы приватизации муниципального имущества Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района на 2025 год» изменение, изложив 
раздел 4 в новой редакции: 

«4. В 2025 году приватизации подлежит следующее муниципальное 
имущество: 

№ Наименование, местонахождение и назначение объекта 
муниципальной собственности 

Сро
к 

прив
атиз
ации 

Размер 
предполагаемых 

доходов от 
приватизации 

Способ 
приватиз

ации 

1 2 3 4 5 

1 

Здание, площадью 237.2 кв.м., назначение: Нежилое, 
наименование: Нежилое здание, кадастровый номер: 
23:04:0403003:397, расположенное по адресу: 
Российская Федерация, Краснодарский край, 
Брюховецкий р-н, х. Челюскинец, ул. Матросова, д. 1/1 
с земельным участком КН 23:04:0403003:394, площадь, 
кв.м. 1743. 

2025 540 000,00 аукцион 



2 
 

2 

Помещение, назначение: жилое, наименование: жилая 
квартира с пристройкой, площадью 83,3 кв.м., КН 
23:04:0402045:28, адрес: Российская Федерация, 
Краснодарский край, Брюховецкий район, ст. 
Новоджерелиевская, ул. Мира, д. 72, кв.2, с земельным 
участком - категория земель: земли населенных 
пунктов, виды разрешенного использования: для 
ведения личного подсобного хозяйства, площадью 647 
кв.м., кадастровый номер 23:04:0402053:1, адрес: край 
Краснодарский, р-н Брюховецкий, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. Мира, 72 «В». 
Вид права: Общая долевая собственность, 1/2. 

2025 1 273 401,00 аукцион 

3 

Грузовой автомобиль ГАЗ 3307 идентификационный 
номер (VIN) ХТН330700Р1536086; Тип ТС - 
БОРТОВОЙ; год изготовления ТС 1993 модель 
двигателя 511.104 шасси (рама) № 
ХТН330700Р1536086 кузов - ОТСУТСТВУЕТ цвет 
кузова - голубой мощность двигателя, л.с. (кВт) 
120/88.2 Рабочий объем двигателя - куб. см. - 4250 
Разрешенная максимальная масса, кг - 7850, Масса без 
нагрузки, кг — 3200, Тип двигателя - БЕНЗИНОВЫЙ 
паспорт ТС серия 23МК № 988952 

2025 252 434,00 
аукцион 

 

4 

Здание, наименование: нежилое здание, кадастровый 
номер 23:04:0402120:380, назначение: нежилое, 
площадь 47,8 кв. м, количество этажей — 1, материал 
стен — каменные, завершение строительства - 1973 
год, адрес: Российская Федерация, Краснодарский 
край, Брюховецкий район, ст-ца Новоджерелиевская, 
ул. Красная, д. 25 с земельным участком, кадастровый 
номер 23:04:0402120:2, площадь 1500 кв.м, адрес: край 
Краснодарский, р-н Брюховецкий, ст-ца 
Новоджерелиевская, ул. Красная, 25. 

2025 1000000,00 
аукцион 

 

». 
2. Администрации Новоджерелиевского сельского поселения 

Брюховецкого района обеспечить обнародование и размещение настоящего 
решения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для 
размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/new, на 
официальном сайте администрации Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава  
Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района                                                                        О.В. Ткаченко       
 
 
Председатель Совета Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района                                                                        М.В. Братерская  
 

ПК


